Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

                       Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 15 de fevereiro de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR Nº 05/2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Kit’s Escolares

 Informamos que a partir de amanhã, 16 de fevereiro de 2022, os Kit’s

Escolares começarão a ser entregues nas Unidades Escolares. No ato do

recebimento, o material deverá ser conferido, conforme Guia de Remessa

entregue pela empresa. Após o recebimento da totalidade, as guias deverão ser

entregues na Supervisão de Ensino, aos cuidados da Sra. Simone Zabeu.

 A U.E. deve aguardar o comando da Diretora de Departamento de sua

jurisdição para o início da distribuição.

Atenciosamente,

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário Municipal de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/